TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DE MEDELLÍN 
– SECRETARIA DE SUMINISTROS Y 
SERVICIOS 

NIT: 890.905.211-1 

CONTRATISTA: 
IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD 
INDUSTRIAL-IMPLESEG 

NIT:  8909212466 

OBJETO: 
SUMINISTRO, RECARGA Y MANTENIMIENTO 
DE EXTINTORES 

VALOR INICIAL: 

CUARENTA Y OCHO MILLONES 
NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 
M/L ($48.977.549) IVA INCLUIDO 

ADICIONES N/A 

VALOR DEL CONTRATO INICIAL 
MAS ADICIONES: 

CUARENTA Y OCHO MILLONES 
NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 
M/L ($48.977.549) IVA INCLUIDO 

DURACIÓN INICIAL:  CIENTO DIECISÉIS (116) DÍAS 

AMPLIACIONES N/A 

DURACIÓN INICIAL MAS 
AMPLIACIONES:  

CIENTO DIECISÉIS (116) DÍAS 

SUSPENSIONES: N/A 

FECHA DE INICIO: 07 DE SEPTIEMBRE DE 2023 

FECHA DE TERMINACIÓN: 31 DE DICIEMBRE DE 2023 

OTRAS MODIFICACIONES 
REALIZADAS AL CONTRATO A LA 
FECHA: 

N/A 

MODIFICACIÓN ACTUAL: 

AMPLIACIÓN 01: POR TREINTA Y UN (31)